



P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

LOTE 001

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA-MG

DATA: 30/06/14

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO GALPÃO DA NOVA GARAGEM E OFICINA MECÂNICA

LOCAL: Distrito Industrial, ITAPECERICA-MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI- junho/14

()

(X)

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 Mês

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO C LDI | PREÇO TOTAL |
|--------------|---|---------|------------|----------------------|------------------|
| 01. | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | |
| 01.01 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO, MÍNIMO DE 20cm DE ESPESSURA | m2 | 1.741,95 | 1,52 | 2.646,11 |
| 01.02 | BASE COM CASCALHO, 20cm, COMPACTADO NA ENERGIA DO PROCTOR MODIFICADO | m3 | 348,39 | 33,22 | 11.574,04 |
| 01.03 | TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO À QUENTE DA USINA ATÉ O LOCAL (DMT - 51 A 61 km) | m3 xkm | 4.250,35 | 0,98 | 4.146,85 |
| 01.04 | TRANSPORTE DE CASCALHO DO DEPÓSITO PARA OBRA (DMT de 0 a 4 km) | m3 xkm | 1.393,56 | 0,98 | 1.359,63 |
| 01.05 | IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE | m2 | 1.741,95 | 0,95 | 1.656,51 |
| 01.06 | PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C (EXECUÇÃO INCLUINDO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO) | m2 | 1.741,95 | 1,31 | 2.280,39 |
| 01.07 | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, (FAIXA C), COMERCIAL, (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO), (espessura média = 4cm) | ton | 167,22 | 200,51 | 33.530,05 |
| 01.08 | MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 cm), ASSENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) | m | 59,15 | 26,32 | 1.556,70 |
| TOTAL | | | | | 58.750,28 |

RESPONSÁVEL TÉCNICO

DATA: 30/06/14

SÉRGIO AUGUSTO LOBO -ENGENHEIRO CIVIL - CREA-MG 160472/D

